PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARRINHA
*OMNI2TW*çAO .20212024

GOVERNANDO com TODOS e para TODOS!

Ofício Gabinete W. 024/2023

Barrinha-SP., 17 / 03 12023

EXMO. SR. LINCOLN PETRUS DE CASTRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA

Assunto: Requerimento 13/2023.

O Prefeito Municipal de Barrinha, no uso regular das atribuições do
Chefe do Poder Executivo Municipal, vem mui respeitosamente perante os
Nobres Legisladores Municipais, dentro do prazo legal, responder ao
Requerimento em epígrafe, encaminhando as informações solicitadas através do
Oficio 040/2023 do setor de contabilidade municipal.

Reitero protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente.

JOSÉ MARCOS MARTINS
Prefeito Municipal de Barrinha-SP

ô*q  atura

Praça Antônio Prado no 70— Centro - BarrinhalSP— Cep.: 14860-000 Fone: (16) 3943-9400 - CNPJ: 45.370.087/0001-27
E-mail:  prefeitura'c.bamnh.sp.gov.br 	Site:  www.bamnha.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ,  BARRINHA
02I *Z4

GOVERNANDO com TODOS e para TODOS!

Barrinha, 17 de março de 2.023
Ofício n° 040/2.023

EXMO.SR.
VICENTE DE PAULA MARTINS DA SILVA FILHO
VEREADOR
BARRINHA -SP

Assunto: Resposta ao requerimento n° 13/2023

Prezado Vereador,

Pelo presente, em resposta ao requerimento em epígrafe apresentamos
os dados solicitados, conforme registros contábeis em nome desta municipalidade.

1 - 	Qual foi o valor total recebido pelo FUNDEB em 2022?
Resposta: R$ 38.314.264,02 (Trinta e oito milhões trezentos e quatorze

mil duzentos e sessenta e quatro e dois centavos).

2 - Qual foi o gasto total desta Prefeitura Municipal em salários e
contratações de professores e funcionários da educação?

Resposta: R$ 33.298.560,07 (Trinta e três milhões duzentos e noventa e
oito mil quinhentos e sessenta e sete centavos).

3  -  Qual foi o gasto utilizado com investimentos na educação
(construções, reformas e compras de materiais diversos)?

Resposta: R$ 21.751.899,14 (Vinte e um milhões setecentos e cinquenta
e um mil oitocentos e noventa e nove e quatorze centavos).

Sendo só que nos compete no momento, nos colocamos a disposição
para eventuais esclarecimento ou formalidades que se fizerem necessárias para tanto,
apresentando nossos protestos de estima consideração e respeito.

Atencio-Vtte,

FERNANDsiST1' ALVES
CONTADOR 	261 887/0-1